1

平成27年12月16日

各      位

会 社 名  株式会社 オプトホールディング

代 表 者 名  代表取締役社長    鉢 嶺  登

  （コード番号 2389 東証第一部）

役 職 ・ 氏 名  取締役ＣＯＯ      石橋 宜忠

電 話  ０３－５７４５－３６１１

剰余金の配当に関するお知らせ剰余金の配当に関するお知らせ剰余金の配当に関するお知らせ剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、平成28年３月25日開催予定の第22回定時株主総会（以下、「本総会」）

に付議する剰余金の配当について決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。なお、剰余金の配

当につきましては、本総会にて正式決定される予定です。

記

１.配当の内容

  決定額 直近の配当予想

前期実績

（平成26年12月期）

基準日 平成27年12月31日 同左 平成26年12月31日

1株当たり配当金 13円00銭 未定 13円00銭

配当の総額 335百万円 - 335百万円

効力発生日 平成28年3月28日 - 平成27年3月30日

配当原資 利益剰余金 - 利益剰余金

（参考）年間配当の内訳

  1株当たり配当金

基準日 中間期末 期末 年間

当期実績 0円00銭 13円00銭 13円00銭

前期実績（平成26年12月期） 0円00銭 13円00銭 13円00銭

２.理由

当社は、株主の皆様に対する利益還元を経営上の重要施策の一つとして考えており、新たな中長期での成

長を目指し、企業価値の向上を中心に財務体質や新規投資への資金ニーズ、業界動向、海外情勢などを総括

的に勘案し、今期の配当方針を検討致しました。

当社は平成27年３月20日「配当方針の変更に関するお知らせ」にて公表済みの通り、今期より配当方針

を「のれん償却前連結当期純利益に対する配当性向30％を目標」としており、株主還元および事業成長投資

のバランスを考慮した上で、平成27年 12月期期末配当につきましては13円 00銭といたしました。なお、

配当支払開始は平成28年3月28日（月）を予定しております。

以 上